
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 127/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού I και ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με 
την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED 
εξοικονόμησης ενέργειας στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20-2-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/53685/895/14-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και  8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 127: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της Π.Α.Μ.Θ.  

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 50146/267/12-02-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 1157/2024 (ΑΔΑ: 905Ζ7ΛΒ-403) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού καθώς και της επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου του θέματος 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 24PROC016057481 Διακήρυξη. 
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό Ι και Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & 
εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED 
εξοικονόμησης ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
363916. 
Σύμφωνα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι της ΕΔ για τον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκε η παρακάτω 
προσφορά, η οποία αποσφραγίστηκε ηλεκτρονικά μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 04/02/2025 και 
ώρα 10:00 π.μ. 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1 DASTERI SYSTEMS A.E. 433073 

ΑΔΑ: Ψ05Χ7ΛΒ-ΞΤΒ



Κατά τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής προέκυψαν τα εξής: 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς (ΕΕΕΣ , εγγύηση συμμετοχής, κτλ ) του 
οικονομικού φορέα ήταν πλήρη και οι προσφορές παραδεκτές. 
Διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής που προσκόμισε ο οικονομικός φορέας μετά από 
επικοινωνία με τον ασφαλιστικό οργανισμό που την εξέδωσε. 
 
Κατόπιν, της εξέτασης των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής του οικονομικού φορέα, τα 
απαιτούμενα δείγματα για τα προσφερόμενα φωτιστικά ,  λαμπτήρες, βραχίονα που κατατέθηκαν  
καθώς και την αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς  βάσει των κριτηρίων της Διακήρυξης η  εταιρεία 
DASTERI  SYSTEMS Α.Ε.: 
Α) προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά συμμετοχής καθώς και τα 
τεχνικά στοιχεία και ότι αυτά φέρουν έγκυρη ψηφιακή υπογραφή από αναγνωρισμένο φορέα.  
Β) Τα υποβαλλόμενα  δείγματα  ήταν σύμφωνα με τις απαιτήσεις της μελέτης. 
Γ) πληροί όλες τις προϋποθέσεις  της  διακήρυξης  για  την  αποδοχή  της  στο  παρόν  στάδιο  του 
διαγωνισμού.   
και εισηγείται με το πρακτικό Ι την αποδοχή της Τεχνικής Προσφοράς και Δικαιολογητικών 
συμμετοχής του Οικονομικού Φορέα «DASTERI SYSTEMS A.E.» 
 
Με τα βάση τα παραπάνω δεδομένα και σύμφωνα µε το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης με το οποίο  η 
ΕΔ δύναται να προχωρήσει στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών 
συμμετοχής,  διότι εξαρχής έχει υποβληθεί μια προσφορά, η οποία έγινε δεκτή κατά το στάδιο 
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς, η ΕΔ προχώρησε και αφού 
ενημερώθηκε μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ ο οικονομικός φορέας στην αποσφράγιση της 
οικονομικής προσφοράς την 10/02/2025 και ώρα 09:00 π.μ. 
Σύμφωνα με την Διακήρυξη «Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 
οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει του κόστους, με χρήση προσέγγισης κόστους – 
αποτελεσματικότητας με κοστολόγηση του κύκλου ζωής, σύμφωνα με το άρθρο 87 του ν. 4412/2016. 
Η συγκριτική τιμή προσφοράς όπως ορίζεται εκφράζει το σταθμισμένο κόστος ανά ΚWh του κύκλου 
ζωής της επένδυσης σε παρούσες αξίες σύμφωνα με της προβλέψεις στην παράγραφο 1 του άρθρου 
87 του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα λαμβάνει υπόψη ιδίως: α) κόστος που βαρύνει την αναθέτουσα 
αρχή ή άλλους χρήστες, όπως: αα) το κόστος που σχετίζεται με την απόκτηση, ββ) το κόστος χρήσης, 
όπως για την κατανάλωση, γγ) το κόστος συντήρησης, δδ) το κόστος τέλους του κύκλου ζωής, όπως 
το κόστος συλλογής και ανακύκλωσης, ώστε η συνολική ενεργειακή απόδοση να έχει προτεραιότητα 
έναντι της ενεργειακής απόδοσης επιμέρους προϊόντων στο πλαίσιο της ίδιας δέσμης, αγοράζοντας 
τη δέσμη προϊόντων που πληροί το κριτήριο της ανώτερης κατηγορίας ενεργειακής απόδοσης ως 
εκάστοτε ισχύουν. Ο οικονομικός φορέας με το χαμηλότερο σταθμισμένο κόστος επένδυσης (€/ΚWh) 
κηρύσσεται ως ο Ανάδοχος της Προμήθειας.» 
 
Κατόπιν των παραπάνω η ΕΔ προέβη στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς και συνέταξε το 
πρακτικό ΙΙ στο οποίο κατέγραψε και έλεγξε βάσει των πινάκων του Υπουργείου το σταθμισμένο 
κόστος επένδυσης (€/ ΚWh) και το προσφερόμενο κόστος προμήθειας όπως φαίνεται παρακάτω: 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 
 
 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ                                                  
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 
 

1 DASTERI SYSTEMS A.E. 0,14  ΚWh 9.852.090,00 € 

Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά κρίνεται αποδεκτή, καθώς είναι σύμφωνη µε τους όρους της 
Διακήρυξης. 
Η ΕΔ  λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 421772/1911/20-12-2024 Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 24PROC016057481 
2. την υποβληθείσα προσφορά 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
4. το Πρακτικό Ι ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών 

ΑΔΑ: Ψ05Χ7ΛΒ-ΞΤΒ



εισηγείται με το πρακτικό ΙΙ την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της προμήθειας με τίτλο: 
«Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου 
LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» 
τον οικονομικό φορέα  «DASTERI SYSTEMS A.E»  με οικονομική προσφορά 9.852.090,00 € + 
Φ.Π.Α. (24%). 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού Ι και ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της 
προμήθειας με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας  
στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της Διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4).   
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει το Πρακτικό Ι και ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της 
προμήθειας με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας  
στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» τον οικονομικό φορέα  «DASTERI SYSTEMS A.E»  με οικονομική 
προσφορά 9.852.090,00 € + Φ.Π.Α. (24%). 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της Διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4)   
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  

Συγκεκριμένα ο κ. Κουρτίδης ανέφερε τα εξής: «κ. Πρόεδρε θα ψηφίσουμε κατά για τον εξής λόγο. Η 
επιτροπή του Πρακτικού 1 ναι μεν κατέγραψε τα έγγραφα χωρίς όμως αριθμό πρωτοκόλλου με 
αποτέλεσμα το Πρακτικό αυτό να είναι άκυρο και να πάσχει από αοριστία για αυτό τον λόγο για 
λόγους τυπικότητας ψηφίζουμε κατά.» 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  127/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ05Χ7ΛΒ-ΞΤΒ


		2025-02-20T13:33:36+0200
	Athens




